
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«РОВЕНЬСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ 

 

23 ноября 2021 года    № 1320 

 

 

 

О хранении бланков итогового 

сочинения (изложения) и их передаче в 

места проведения итогового сочинения 

(изложения) в Ровеньском районе 01 

декабря 2021 года 
 

 

 

В соответствии с приказом департамента образования Белгородской 

области от 16 ноября 2021 года № 3365 «О проведении итогового сочинения 

(изложения) 01 декабря 2021 года на территории Белгородской области», 

Порядком проведения итогового сочинения (изложения) на территории 

Белгородской области в 2021-2022 учебном году, утверждённым приказом 

департамента образования Белгородской области от 16 ноября 2021 года  

№ 3348, в целях обеспечения хранения бланков итогового сочинения 

(изложения) в условиях конфиденциальности и информационной безопасности 

и их своевременной передачи в места проведения итогового сочинения 

(изложения) в Ровеньском районе для проведения итогового сочинения 01 

декабря 2021 года приказываю:  

1. Назначить Кутовую Наталью Петровну, начальника отдела дошкольного 

и общего образования управления образования администрации Ровеньского 

района, ответственным лицом за приём бланком итогового сочинения 

(изложения) у Колган Т.В., назначенной ответственным лицом за доставку 

бланков итогового сочинения (изложения) из ОГБОУ «Белгородский 

региональный центр оценки качества образования» в управление образования 

администрации Ровеньского района 26 ноября 2021 года в соответствии с 

приказом управления образования администрации Ровеньского района от 22 

ноября 2021 года № 1312 «О доставке бланков итогового сочинения 

(изложения) в Ровеньском районе для проведения итогового сочинения 01 

декабря 2021 года», и их хранение до передачи в места проведения итогового 

сочинения (изложения) в Ровеньском районе 01 декабря 2021 года.  

2. Определить местом хранения бланков итогового сочинения (изложения) 

до их передачи в места проведения итогового сочинения (изложения) в 

Ровеньском районе - управление образования администрации Ровеньского 

района. 



3. Кутовой Н.П. обеспечить хранение бланков итогового сочинения 

(изложения) в управлении образования администрации Ровеньского района в 

условиях ограничения доступа к бланкам итогового сочинения (изложения) 

посторонних лиц - в сейфе, до их передачи в места проведения итогового 

сочинения (изложения) в Ровеньском районе  не позднее 30 ноября 2021 года.  

4. Кутовой Н.П. обеспечить передачу бланков итогового сочинения 

(изложения) в места проведения итогового сочинения (изложения) в 

Ровеньском районе 01 декабря 2021 года руководителям мест проведения 

итогового сочинения (изложения), назначенным в соответствии с приказом 

управления образования администрации Ровеньского района от 16 ноября 2021 

года № 1262, не позднее 30 ноября 2021 года. 

5. Руководителям мест проведения итогового сочинения (изложения) в 

Ровеньском районе обеспечить получение бланков итогового сочинения 

(изложения) для проведения итогового сочинения 01 декабря 2021 года в 

управлении образования администрации Ровеньского района – у Кутовой Н.П. 

– не позднее 30 ноября 2021 года.  

6. Руководителям мест проведения итогового сочинения (изложения) в 

Ровеньском районе совместно с руководителями общеобразовательных 

учреждений, в которых организованы места проведения итогового сочинения 

(изложения), обеспечить хранение бланков итогового сочинения (изложения) в 

помещении руководителя места проведения итогового сочинения (изложения)  

в условиях соблюдения конфиденциальности, информационной безопасности и 

ограничения доступа посторонних лиц в помещение – в сейфе - до момента 

передачи бланков итогового сочинения (изложения) членам комиссии по 

проведению итогового сочинения (изложения) в учебном кабинете 01 декабря 

2021 года.  

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Начальник управления образования  

администрации Ровеньского района                                        М.А. Бекетова 
 

 


